
Směsný komunální odpad 

 
 
Směsný komunální odpad je termín, který se používá pro označení odpadu vznikajícího v 

domácnostech a podnikatelských provozech. Tento odpad zahrnuje různé druhy materiálů a 

látek, které jsou smíchány dohromady a nejsou odděleny do specifických kategorií. 

 

Směsný komunální odpad se v naší obci shromažďuje ve sběrných nádobách, které jsou 

umístěny u rodinných domů. Svoz odpadu pro obec smluvně zajišťuje společnost Rumpold - R 

Rokycany s.r.o., četnost svozů pro rodinné domy je jednou týdně / v měsíci květen – srpen 

jednou za 14 dní / celkem 42 svozů ročně viz rozpis na www stránkách obce. 

 

Metodika přidělování nádob na směsný komunální odpad, daná zastupiteli obce: 

 

Velikost nádoby: Určeno pro: 

120 l nemovitost obývaná 0 – 4 obyvateli 

240 l nemovitost obývaná 5 – více obyvateli 

 

Metodika označování nádob na komunální odpad – fi. RUMPOLD - R 

Pro obec Litohlavy je nasmlouván jednotný systém četnosti vývozu popelnic a to 42 svozů/rok, 

což je označeno modrou známkou s aktuálním rokem o objemové velikosti nádoby 120 litrů. 

 
 

Pro 5 a více obyvatel v jedné nemovitosti je dle výše vyznačené tabulky možné využít nádobu 

o objemu 240 l – její platné označení je 1x modrá nálepka + bílá nálepka s označením 240 l. 

      

https://www.jaktridit.cz/cz/trideni/tridene-odpady/smesny-odpad/


 

Tímto žádáme občany o kontrolu označení svých nádob na komunální odpad dle výše 

zveřejněné informace. Následně bude pracovníky firmy Rumpold – R provedena fyzická 

kontrola správnosti označení nádob, při zjištěné nečinnosti ze strany občanů nebude tato nádoba 

obsluhována. 

 

Případné dotazy na správnost označení nádob nebo i jiné dotazy k odpadovému hospodaření 

prosím zasílejte na emailovou adresu: litohlavy@gmail.com nebo na tel.: 724 165 222. 

 

Ing. Milan Preťo – starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


